
 
 
 
 
 

COMUNE DI PIOLTELLO 
PROVINCIA DI MILANO 

 
 

Codice ente 
11063 

Protocollo n. 
 

DELIBERAZIONE N. 39 DEL 

30/06/2011 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

OGGETTO: DEFINIZIONE INDIRIZZI PER LA NOMINA E LA DESIGNAZIO NE DEI 
RAPPRESENTANTI DEL COMUNE PRESSO ENTI, AZIENDE, SOC IETA' 
 
L’anno duemilaundici  addì trenta  del mese di Giugno , alle ore 20:30, nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale.  
 
All’appello risultano:  
 
CONCAS ANTONIO P 
LEPORE ANTONIO  P 
BIDOGLIO STEFANO P 
MALPEZZI SIMONA FLAVIA P 
NOVELLI ROSALIA  P 
FAZIO FRANCESCO P 
CAPUANO GIOVANNA P 
NEGRI FRANCESCO  A 
PIETROPAOLO GIUSEPPE P 
SCOTTUZZI SIMONE PRIMO A 
PREMOLI GIANLUCA P 
MORETTI GIOVANNI P 
DI VITO GIOVANNI P 

GHIRINGHELLI ANGELO P 
GIORDANELLI ROCCO P 
MONGA MATTEO P 
PICONE FRANCESCO P 
ALLOCCA IDA P 
LANDILLO FRANCESCA P 
AGNELLI LUCA  P 
COLI' LUISA P 
SALA ETTORE  P 
BASILE RONNIE P 
GALIMBERTI ANDREA  A 
BIOLCHINI ROBERTO  P 

 
 Totale presenti 22  
 Totale assenti 3 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott.ssa Priscilla Lidia Latela  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il 
Sig. Antonio Lepore assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 



 

 

Assistono  gli  scrutatori  sigg.ri: Pietropaolo Giuseppe, Fazio Francesco, Picone Francesco. 
 
Discussione: 
OMISSIS……………………….per la stessa si fa riferimento al processo verbale, depositato presso 
l’Ufficio Segreteria, ricavato dal nastro magnetico inciso durante il dibattito. 
 
Vengono proposti due emendamenti sui quali il Consiglio comunale si pronuncia favorevolmente e 
dopo una breve sospensione per concordare il testo da licenziare, gli stessi vengono accolti 
dall’Assemblea. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso: 
- che l’art. 42 del D.lgs n.267/2000 elenca gli atti fondamentali di competenza del Consiglio 

Comunale , in particolare la lettera m)  riserva allo stesso la competenza per  “la definizione 
degli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del comune presso Enti, 
Aziende, Istituzioni, nonchè nomina dei rappresentanti del consiglio presso enti, aziende, 
istituzioni ad esso espressamente riservata dalla legge”, 

 
- che lo Statuto Comunale, ha recepito le norme contenute nella legge 142/90 e successive 

modifiche ed integrazioni, come risultanti dal testo unico sopraccitato, prevedendo all’art. 34 
comma 2 Lett. I)  prevede che “”il Sindaco provvede alla nomina, designazione e revoca dei 
propri rappresentanti del comune presso Enti, Aziende, Società e Istituzioni sulla base degli 
indirizzi stabiliti dal Consiglio Comunale””. 

 
 
Ritenuto che gli indirizzi da definire siano funzionali rispetto alle Aziende ed agli Enti con 
riferimento alla competenza, alla concreta capacità di svolgere i compiti affidati ed alla 
professionalità; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore Risorse Umane, Affari Generali, 
Servizi Civici ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.lgs n.267/2000, in merito alla regolarità 
tecnica; 
 
Con  voti unanimi espressi in modo palese, 
 

DELIBERA 
 
 
- di definire gli indirizzi al Sindaco ai fini della nomina dei rappresentanti di questo Comune, presso 
Enti, Aziende, Societa’ e Istituzioni secondo quanto specificato nel prospetto allegato (A) alla 
presente deliberazione. 
 
 
Successivamente 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con voti unanimi espressi in modo palese, 
 

DEL I BERA 
 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 

4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 



 

 

Letto approvato e sottoscritto: 
 
   IL PRESIDENTE  
 F.to Antonio Lepore 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to      Dott.ssa Priscilla Lidia Latela 

_____________________________________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione: 
- è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune, ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi dal  08/07/2011  art. 124  D.Lgs. n.267  del 18.8.2000). 
-  
 
 
E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA: 19/07/2011 
[X] –  ai sensi dell’art.134 comma 3  del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 
 
 
 

 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to Dott.ssa Priscilla Lidia Latela 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Addì_____________
 


